Bu
yüzden “Âlimler, peygamberlerin
vârisleridir.” (Tirmizi, Kitâbü’l-ilim,
19.) Aynı zamanda “Âlimler, Al-
lah’ın kendilerine halkı emanet et-
tiği kimselerdir ve onlar ümmetin
kollayıcıları ve şâhitleridir.” (Aclunî,
Keşfu’l-Hafâ, Beyrut 1405/1985, II, 84.)

Tarihten bir örnek

İlk nesil âlimlerinin bu birleştirici
çabalarına en güzel örnek Makdisi
el-Beşşari’nin (ö. 380/990) nakletti-
ği şu olaydır:

Tabiinden Amr b. Mürre’ye (ö.
116/734) bir şahıs gelir ve bir ko-
nuda danışmak istediğini söyler.
Aralarında şöyle bir diyalog geçer:

- Ben birçok grubun içine girdim.
Girişim Kur’an ile oldu, çıkışım da
Kur’an ile oldu. Sonunda eli boş va-
ziyette ortada kaldım.

- Allah için, sen bana danışmak için
mi geldin?